Płock, dnia 29 lipca 2019 roku

PZOZ/DZP/382/31PN/19
Wyjaśnienie treści SIWZ wraz ze zmianą jej treści
Dotyczy:
postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego, którego przedmiotem jest dostawa odczynników i produktów do diagnostyki laboratoryjnej i bakteriologicznej

W związku z wnioskami o wyjaśnienie treści Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia, zwanej dalej „SIWZ”, złożonymi przez Wykonawców, działając na podstawie art. 38 ust. 1 i 2 ustawy 
z dnia 29 stycznia 2004 roku – Prawo zamówień publicznych (tekst jedn. Dz. U. z 2018 r. poz. 1986 z późn. zm.) Zamawiający – Płocki Zakład Opieki Zdrowotnej Sp. z o.o. wyjaśnia, co następuje:

Pytanie Nr 1, Dotyczy: Załącznik Nr 2 do SIWZ

(§ 10 ust. 1 pkt c, d) Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmniejszenie procenta naliczanej kary do max. 10% wartości NETTO niezrealizowanej  części umowy? Uzasadnienie: Jeśli dostawa towaru będzie w znaczącej mierze realizowana w sposób prawidłowy, a dla przykładu odstąpienie do umowy będzie dotyczyć niewielkiej partii towaru, to zastrzeżenie kary umownej naliczanej od ogólnej wartości całej umowy na dostawę będzie miała charakter rażąco zawyżony. W takiej sytuacji nie budzi wątpliwości dysproporcja między poniesioną szkodą a wysokością kary umownej.
Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ.
Pytanie Nr 2, Dotyczy: Załącznik Nr 2 do SIWZ 
(§ 10 ust. 1 pkt a, b) Czy Zamawiający dopuszcza możliwość wprowadzenia limitu kar umownych, których suma nie przekroczy 10% wartości netto przedmiotu Umowy?
Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ.
Pytanie Nr 3, Dotyczy: Załącznik Nr 2 do SIWZ
Czy Zamawiający wprowadzi zapis o ubezpieczeniu aparatu na czas trwania umowy przez Zamawiającego? W naszej opinii to po stronie Zamawiającego powinno leżeć ubezpieczenie aparatu, ponieważ Wykonawca nie posiada wiedzy, m.in. o warunkach lokalowych Zamawiającego, alarmach i innych zabezpieczeniach w pracowni, do której przeznaczony jest oferowany aparat. W związku z powyższym zwracamy się z wnioskiem o wprowadzenie zapisu, że Zamawiający zobowiązuje się w terminie 7 dni roboczych do ubezpieczenia aparatu od kradzieży i pożaru oraz do dostarczenia Wykonawcy kopii polisy wraz z potwierdzeniem zapłaty składki. Przedmiotowa polisa będzie zawierała cesję praw z polisy na spółkę XXX.
Odpowiedź:  Zgodnie z SIWZ.
Pytanie Nr 4, Dotyczy: pakietu nr 3
Czy zamawiający dopuści zaoferowanie pasków do analizy moczu, które są pakowane po 150 sztuk z odpowiednim przeliczeniem na ilość, którą Zamawiający podał w specyfikacji?

Odpowiedź: Tak.
Pytanie Nr 5, Dotyczy: pakietu nr 3
Czy Zamawiający wymaga fabrycznie nowego czytnika pasków do moczu?
Odpowiedź:  Nie, ale wymaga nie starszego niż 2011 rok.
Pytanie Nr 6, Dotyczy: pakietu nr 3
Czy Zamawiający dopuści zaoferowanie analizatora do moczu, w którym kalibracja jest na poziomie fabrycznym bez konieczności użycia kalibratorów?
Odpowiedź:  Zgodnie z SIWZ.
Pytanie Nr 7, Dotyczy: pakietu nr 3
Prosimy Zamawiającego o podanie danych kontaktowych do firmy, która zajmuje się podłączaniem analizatorów do Laboratoryjnego Systemu Informatycznego w celu pozyskania oferty na podłączenie analizatora.

Odpowiedź:  System Infinity firmy Roche Diagnostics Polska Sp. z o.o.
Pytanie Nr 8, Dotyczy: pakietu nr 3
Prosimy o podanie jaka zewnątrz laboratoryjna kontrola jakości oznaczeń moczu Zamawiającego interesuje.
Odpowiedź:  Firma Labquality, mocz badanie osadu, mocz testy paskowe, mocz badanie ogólne.
Pytanie Nr 9, Dotyczy: pakietu nr 3
Czy Zamawiający dopuści możliwość rozbudowania tabeli nr III w celu umieszczenia wszystkich niezbędnych materiałów eksploatacyjnych, kalibratorów i kontroli?
Odpowiedź:  Tak.
Pytanie Nr 10, Dotyczy: pakietu nr 2 lp.30
Prosimy o wyrażenie zgody na zaoferowanie testu kiłowego, który wykrywa przeciwciała IgG i IgM skierowane bezpośrednio przeciwko antygenom T. pallidum, takie jak TpN47, TpN17 i TpN15.
Odpowiedź:  Zamawiający omyłkowo wpisał w formularzu poz nr 27-30 i dokona modyfikacji SIWZ.
Pytanie Nr 11, Dotyczy: pakietu nr 2 lp.30
Prosimy o poprawienie w formularzu cenowym wartości dzierżawy brutto (jest wymóg wyliczenia na 42 m-ce)
Odpowiedź:  Zamawiający poprawi okres dzierżawy.

Pytanie Nr 12, Dotyczy: Załącznik nr 2 do SIWZ - Istotne postanowienia umowy
Par. 2 ust. 10 Czy Zamawiający wyrazi zgodę na dodanie zapisu – „Zmniejszenie nie może przekraczać 20% całkowitej wartości umowy”?

Odpowiedź:  Zgodnie z SIWZ.
Pytanie Nr 13, Dotyczy: Załącznik nr 2 do SIWZ - Istotne postanowienia umowy
Par. 3 ust. 1 Czy Zamawiający wyrazi zgodę na to aby termin płatności był liczony od daty wystawienia faktury?
Odpowiedź:  Zgodnie z SIWZ.
Pytanie Nr 14, Dotyczy: Załącznik nr 2 do SIWZ - Istotne postanowienia umowy
Par. 3 ust. 2 Czy Zamawiający wyrazi zgodę na usunięcie niniejszego postanowienia umowy?

Odpowiedź:  Zgodnie z SIWZ.
Pytanie Nr 15, Dotyczy: Załącznik nr 2 do SIWZ - Istotne postanowienia umowy
Par. 3 ust. 4 Czy Zamawiający wyrazi zgodę na dodanie do niniejszego postanowienia umowy następującego zapisu:
„Obowiązek ciągłości dostaw nie dotyczy sytuacji gdy opóźnienie Zamawiającego w zapłacie ceny zakupu przekracza 30 dni.”?

Odpowiedź:  Zgodnie z SIWZ.
Pytanie Nr 16, Dotyczy: Załącznik nr 2 do SIWZ - Istotne postanowienia umowy
Par. 4 ust. 9, Par. 5 ust. 5 - 6 Czy Zamawiający wyrazi zgodę, aby uprawnienie do odstąpienia od umowy przysługiwało po bezskutecznym pisemnym wezwaniu Wykonawcy do należytego wykonania umowy z wyznaczeniem dodatkowego terminu, nie krótszego niż 3 dni robocze?

Odpowiedź:  Zgodnie z SIWZ.
Pytanie Nr 17, Dotyczy: Załącznik nr 2 do SIWZ - Istotne postanowienia umowy
Par. 5 ust. 3 Czy Zamawiający wyrazi zgodę, aby towar był dostarczany do Zamawiającego za pośrednictwem firmy kurierskiej na koszt i ryzyko Wykonawcy na warunkach określonych w niniejszej umowie?

Odpowiedź:  Zgodnie z SIWZ.
Pytanie Nr 18, Dotyczy: Załącznik nr 2 do SIWZ - Istotne postanowienia umowy
Par. 10 Czy Zamawiający wyrazi zgodę na dodanie postanowienia w brzmieniu: „Zamawiający może w każdym czasie odstąpić od żądania zapłaty przez Wykonawcę kary umownej.’’

Odpowiedź:  Zgodnie z SIWZ.
Pytanie Nr 19, Dotyczy: Załącznik nr 2 do SIWZ - Istotne postanowienia umowy
Par. 10 ust. 1 lit. a Czy Zamawiający wyrazi zgodę na modyfikację niniejszego postanowienia wzoru umowy w taki sposób, aby wysokość kary umownej naliczana była od wartości niezrealizowanej w terminie dostawy częściowej, a nie od wynagrodzenia za cały przedmiot umowy?

Uzasadnienie: Zastrzeżona, we wzorze umowy kara umowna jest rażąco wygórowaną w rozumieniu art. 484 § 2 kodeksu cywilnego. Podstawową funkcją kary umownej jest kompensacja szkody poniesionej przez Zamawiającego. Powinna ona bowiem służyć ułatwieniu dochodzenia odszkodowania, a nie prowadzić do sytuacji, w której Zamawiający wzbogaca się na niewykonaniu zobowiązania przez Wykonawcę (por. wyr. SA w Katowicach 17.12.2008 r., V ACA 483/08, OSA w Katowicach 2009, Nr 1, poz. 5). W związku z tym, w przypadku utrzymania obecnego brzmienia postanowienia umowy (niewspółmierność z ewentualną szkodą Zamawiającego) ewentualnie naliczona kara umowna zostanie uznana za rażąco wygórowaną, a w konsekwencji tego możliwe będzie jej miarkowanie, co naraża instytucję zamawiającą na nieuzyskanie zakładanego odszkodowania oraz dodatkowe koszty postępowania sądowego. Mając na względzie z jednej strony ochronę słusznego interesu Zamawiającego, a z drugiej zasadę równości stron prawa kontraktów oraz regulację art. 484 § 2 kodeksu cywilnego proponujemy, aby podstawą naliczenia kary umownej była wartość niedostarczonej w terminie dostawy.

Odpowiedź:  Zgodnie z SIWZ.
Pytanie Nr 20, Dotyczy: Załącznik nr 2 do SIWZ - Istotne postanowienia umowy
Par. 10 ust. 1 lit. a, b, f Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę słowa  „opóźnienia” na  „zwłoki”?

Odpowiedź:  Zgodnie z SIWZ.
Pytanie Nr 21, Dotyczy: Załącznik nr 2 do SIWZ - Istotne postanowienia umowy
Par. 10 ust. 1 lit. c-d, g Czy Zamawiający wyrazi zgodę na modyfikację niniejszego postanowienia wzoru umowy w taki sposób, aby wysokość kary umownej naliczana była od wartości wynagrodzenia brutto dot. niezrealizowanej części umowy.?

Uzasadnienie: Jeśli dostawa towaru będzie w znaczącej mierze realizowana w sposób prawidłowy, a dla przykładu odstąpienie do umowy będzie dotyczyć niewielkiej partii towaru, to zastrzeżenie kary umownej naliczanej od ogólnej wartości całej umowy na dostawę będzie miała charakter rażąco zawyżony. W takiej sytuacji budzi wątpliwości dysproporcja między poniesioną szkodą a wysokością kary umownej.

Odpowiedź:  Zgodnie z SIWZ.
Pytanie Nr 22, Dotyczy: Załącznik nr 2 do SIWZ - Istotne postanowienia umowy
Par. 13 ust. 3 Czy Zamawiający wyrazi zgodę na dodanie zapisu – „Zmniejszenie nie może przekraczać 20% całkowitej wartości umowy”?

Odpowiedź:  Zgodnie z SIWZ.
Pytanie Nr 23, Dotyczy: Załącznik nr 2 do SIWZ - Istotne postanowienia umowy
Par. 13 ust. 5 Czy Zamawiający jako administrator danych osobowych, które mogą znajdować się na aparatach będących przedmiotem zamówienia i do których w związku z prawidłową realizacją obowiązków wynikających z umowy o udzielenie zamówienia publicznego, tj. przyłączenie do sieci, dokonywanie przeglądów, świadczenie usług serwisowych może mieć dostęp Wykonawca, wyrazi zgodę na zawarcie umowy powierzenia przetwarzania danych osobowych? Umowa powierzenia przetwarzania danych osobowych zawarta zostałaby z Wykonawcą jako procesorem wg załączonego wzoru.

Odpowiedź: Tak, zgoda będzie udzielona na powierzenie danych osobowych wyłącznie 
w zakresie niezbędnym do realizacji obowiązków wynikających z zawartej umowy.
Biorąc pod uwagę powyższe odpowiedzi, na podstawie art. 38 ust. 4 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 roku – Prawo zamówień publicznych (tekst jednolity Dz. U. z 2018r. poz. 1986 z poźn. zm.) Zamawiający – Płocki Zakład Opieki Zdrowotnej Sp. z o.o. wprowadza do treści SIWZ zmiany:
Załącznik nr 5.3 do SIWZ, tabela nr 1 otrzymuje brzmienie:

	Tabela I

	Lp.
	Nazwa przedmiotu zamówienia
	j.m.
	Ilość

miesięcy
	Producent, rok produkcji

typ i nr katalogowy – o ile dotyczy
	Wartość aparatu brutto PLN 
	Cena jedn. za 1 miesiąc dzierżawy PLN brutto
	Wartość za 3 miesiące  dzierżawy PLN brutto

	1.
	Dzierżawa sprzętu (analizator moczu zgodny z załącznikiem nr 3.3 do formularza ofertowego)
	miesiąc
	3
	
	
	
	

	RAZEM  I
	


Załącznik nr 5.2 do SIWZ otrzymuje brzmienie:
FORMULARZ CENOWY Pakiet nr 2 - Dzierżawa analizatora do badań immunochemicznych wraz z dostawą odczynników i materiałów kontrolnych oraz zużywalnych
	Tabela I

	Lp.
	Nazwa przedmiotu zamówienia
	j.m.
	Ilość

miesięcy
	Producent, rok produkcji

typ i nr katalogowy – o ile dotyczy
	Wartość aparatu brutto PLN 
	Cena jedn. za 1 miesiąc dzierżawy PLN brutto
	Wartość za 3 miesiące  dzierżawy PLN brutto

	1.
	Dzierżawa sprzętu (analizator immunochemiczny z niezbędnym wyposażeniem zgodnie z załącznikiem nr 3.2 do formularza ofertowego)
	miesiąc
	3
	
	
	
	

	RAZEM Tabela I
	

	Tabela II – Odczynniki

	Lp.
	Nazwa parametru
	Nazwa handlowa/

Producent/
nr katalogowy
	Ilość oznaczeń w okresie 3 miesięcy
	Sugerowana ilość opakowań na okres 3 miesięcy/wielkość opakowania
	Cena 

jednostkowa za 1 op. brutto PLN
	Wartość

brutto PLN

	1.
	TSH
	
	2500
	
	
	

	2.
	fT4
	
	775
	
	
	

	3.
	fT3
	
	625
	
	
	

	4.
	LH
	
	75
	
	
	

	5.
	FSH
	
	100
	
	
	

	6.
	Ferrytyna
	
	120
	
	
	

	7.
	Estradiol
	
	118
	
	
	

	8.
	Prolaktyna
	
	195
	
	
	

	9.
	Progesteron
	
	138
	
	
	

	10.
	Testosteron
	
	225
	
	
	

	11.
	Beta HCG
	
	400
	
	
	

	12.
	Troponina T
	
	250
	
	
	

	13.
	CEA
	
	175
	
	
	

	14.
	PSA
	
	463
	
	
	

	15.
	CA 125
	
	163
	
	
	

	16.
	IgE
	
	100
	
	
	

	17.
	HBS Ag
	
	500
	
	
	

	18.
	Przeciwciała anty HBs
	
	88
	
	
	

	19.
	HIV /a-gen i p-ciało/
	
	143
	
	
	

	20.
	Toxo IgG
	
	165
	
	
	

	21.
	Toxo IgM
	
	213
	
	
	

	22.
	Cytomegalowirus IgG
	
	75
	
	
	

	23.
	Cytomegalowirus IgM
	
	75
	
	
	

	24.
	Różyczka IgG
	
	58
	
	
	

	25.
	Różyczka IgM
	
	55
	
	
	

	26. 
	Przeciwciała HCV
	
	175
	
	
	

	27.
	Insulina
	
	625
	
	
	

	28.
	CCP
	
	75
	
	
	

	RAZEM Tabela II
	


	Tabela III – Kalibratory, materiały kontrolne i inne zużywalne

	Lp.
	Nazwa parametru
	Nazwa handlowa/

Producent/
nr katalogowy
	Wielkość opakowania
	Sugerowana ilość opakowań na okres 3 miesięcy
	Cena  

jednostkowa za 1 op. brutto PLN
	Wartość

brutto PLN

	1.
	
	
	
	
	
	

	2.
	
	
	
	
	
	

	3.
	
	
	
	
	
	

	4.
	
	
	
	
	
	

	5.
	
	
	
	
	
	

	6.
	
	
	
	
	
	

	7.
	
	
	
	
	
	

	8.
	
	
	
	
	
	

	9.
	
	
	
	
	
	

	10.
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	

	RAZEM Tabela III
	


Podsumowanie: 

	
	Wartość brutto PLN

	Wartość tabeli I
	

	Wartość tabeli II
	

	Wartość tabeli III
	

	                      Razem 
	


Powyższe informacje należy traktować, jako integralną część SIWZ.

Treść niniejszego pisma dostępna jest na stronie internetowej Zamawiającego: www.szpitalplock.pl
Wyjaśnienie treści wraz ze zmianą jej treści SIWZ PZOZ/DZP/382/31PN/19 z dnia 29 lipca 2019 r.
Zgodnie z SIWZ Zamawiający prosi o niezwłoczne potwierdzenie otrzymania niniejszego pisma 
na nr faxu  24 364 51 02
Otrzymano dnia …….………... Ilość stron ……... Podpis i pieczątka Wykonawcy ………………….……………………
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